Facto scripto die idus decembris. Sub Era .I.C.X‘V* 
Ego infanta dna. urraca conf.

Petrus froilaci comes conf.
Comes suarius uermudiz conf.
.Herus armentarici conf.
Albertus de monteroso conf.
Froila menendici conf.
Suarius froilaci conf.
Rudericus froilaci conf.
Didacus auriensis eps. conf. .
Petrus lucensis eps. conf.
Adefonsus tudensis eps. conf.
Glundisaluus minduniensis eps. conf.
Petrus abbas cellenoue conf.
Petrus abbas antealtar is conf.

(Inédito. Tumbo A, fol. 30).
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NÚMERO XXVI

Santiago. Año de C. 1110.
21 de Abril.

Bula del Papa Pascual II por la cual confirma las posesiones 
de esta Santa Iglesia.

Paschalis eps. servus servorum Dei, ven. fratri Dida- 
co compost. Ecclesiae epo. eiusque successoribus canoni
ce promovendis in perpetuum. Sicut iniusta poscentibus 
nullus est tribuendus effectus, sic legitima desideranti
bus non est differenda patitio. Tuis ergo, frater in Chri
sto charissime, petitionibus annuentes, quas per fideles 
Ecclesiae vestrae filios Gaufridum Ecclesiae vestrae ar
chidiácono m et Petrum presbyterum capellanum sug
gessistis ad perpetuam Scae. Compost. Ecclesiae pacem 
ac stabilitatem sancimus, ut universa quae ad eiusdem 
bti. lacobi Apostoli Ecclesiam, in qua nimirum eius cor
pus requiescere creditur, proprietario iure intra vestram 
parochiam pertinent, sicut ex supradictorum fratrum 
relatione didicimus, quieta omnino et integra vobis ve
strisque successoribus in perpetuum conserventur, videli
cet terra de Superato, Dormiana, Bavegium, Coronatum, 
Mercia, archipresbyteratus sci. Pelagii de Circitello, Mons sa
cer, Taberiolus, terra Montium usque ad Avium, Morracium, 
Salniense, terra Termarum, terra de Arcubus, Iriense, Pisto- 
marcus, Amaheae et alii montes, Prucios, Lovacengos, Arros, 
Nemitos, Bisamos, terra de Faro, Coparos, Celticos, Brecan- 
tinos, in montanis duo archipresbyteratus, Dubria, Barcala,
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Salagia, Gentines, et cetera nsque ad Oceanum, sicut in 
scriptis eiusdem Ecclesiae continentur. Confirmamus 
etiam vobis quae a rege memoriae nobilis Ildefonso et 
a sororibus eius Geloyra videlicet, atque Urraca et a 
supradicti Regis genero comite Raimundo et eius coniu- 
ge Urraca eiusdem Regis filia bto. Iacobo et eius Eccle
siae chirographis seu testamentis legitimis oblata sunt, 
videlicet monetam compost. civitatis, monasteria Pilo- 
nium et Branderizium, ecclesia sci. Mametis cum omnibus 
pertinentiis eorum, domus in civitate compostelana. 
Confirmamus etiam vobis oppida, seu praedia, quae a 
superioribus liispanorum regibus data sunt, videlicet 
Honestum, Farum, castellum Scae. Mariae de Lanciata, cum 
pertinentiis eorum, Ecclesiae SS. Victoris et Fructuosi 
et villam Cornelianam in Portugalensi pago cum perti- 
nentiis suis. Decernimus itaque ut nulli et omnino ho
minum liceat eamdem Ecclesiam temere perturba
re, etc....

Datum Laterani per manum Ioannis S. Rom. Eccle
siae diaconi cardinalis ac bibliothecarii XI kal. maii, 
Indict. III., Incarnationis dominicae anno MCX. Ponti
ficatus autem dni. Paschalis II. Papae anno XI.

(Hist. Comp., tom. I, cap. XXXVI).

I
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NÚMERO XXVII

eba mcl. Santiago. Año do C. 1112.
- 14 de Mayo.

La Reina D." Urraca confirma á esta Santa Iglesia la dona
ción que le había hecho en 13 de Diciembre de 1107 al tiem
po de la muerte de su esposo D. Ramón.

Ego urraca totius yspanie regina fació cartam et 
testamentum occlesie bti. iacobi et epo. dno. didaco et 
canonicis eiusdem occlesie de toto illo regalengo et in- 
fantatico quod habeo inter uliam et tamar pernominato 
de talobre cum suis hominibus et omnibus suis aiuntioni- 
bus. et de omnibus illis hominibus quos minduniensis 
ecclesia habebat inter uliam et tamar et de pausada cum 
hominibus et aiuntionibus suis, et de omnibus illis ho
minibus et hereditatibus quas habeo in pistomarcos et in 
no ia et in conpostella regalem curtem, et sobrados et 
kasas terrenas quas incartauit gundisaluus aloitici et 
eius frater didacus aloitici. et habuerunt eas de gundi- 
saluo alfonso.

Do eciam uobis omnes illos subrades;et kasas terrenas, 
et omnes illas hereditates que fuerunt de froila didaci.

Do et concedo ego regina dna. urraca uobis iam di
ctis et ecclesie sci. iacobi totum illud quod habeo inter 
uliam et tamar cum toto quod habeo ibi de sobrado. Sic 
dono et confirmo uobis. sicut uobis iam dedi in morte 
uiri mei comitis dni. raimundi. et sicut filius meus rex 
donnus alfonsus uobis dedit et confirmauit quando eum 
«leegistis regem in ecclesia uostra, habeatis nos et suc-
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cessores uestri hoc omnia super scripta usque in perpe
tuum.

Adicio eciam uobis totas illas hereditates et kasas 
et superatos que f uerunt de maior didazi inter iam dicta 
flumina scilicet uliam et tamar. Illa uero omnia que in 
morte uiri mei comitis raimundi et in presentía patris 
mei regis domni adefonsi per testamentum ecclesi bti. 
iacobi contuli i confirmo et omnia que eidem ecclesie 
contuli et impresenti adicioi similiter confirmo.

Et extra iam dicta flumina habeatis totum suum di
rectum: de ipsis iam dictis uillis per ubicumque potueri
tis eum inuenire.

Adhuc etenim concedo et autorizo ut si aliquis arma
ta manu aliquid uiolenter ab isso usque ad mare, et a 
temare usque uliam rapuerit uel abstulerití VI. mille so
lidos episcopo sci. iacobi et eius canonicis exsoluat. Et si 
quisquam aliquid in honore sci. iacobi sine sagione pi- 
gnoraueriti episcopo et ecclesie sci. iacobi canonicis D sl. 
peitet. et pignus in duplum restituat. Et si aliquis homo 
hoc regium donum quod ego regina dna. Vrraca do ec
clesie sci. iacobi et confirmo, sicut antea dederam et 
postea filius meus rex domnus adefonsus dedit et confir- 
mauit, frangere ausus fuerit etc...